
SENADOR POMPEU
va=,=u . -Vff” *sr CUIDANDO DAS Passo/às

z -LA ;‹ z»
‹;».›~*¡3›-fuza.-ú-ea

PREFEITURA DE rf”

"Í`\
,AO,,1?;,§\

Avlso DE REMARCAÇÃO LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL N° GM-PP006/2020-SRP

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE SENADOR POMPEU -

O Presidente da Comissão de Licitação do Município de Senador Pompeu torna

público para conhecimento dos interessados que a licitação na modalidade Pregão

presencial n° GM-PP006/2020-SRP, cujo objeto é O Registro de Preços para

futura e eventual Contratação de Serviços de borracharia, para atender a frota

de veículos das Unidades Gestoras do Município de Senador Pompeu/CE,

realizada no dia 16 de abril de 2020 às 09:00h, em decorrência do mesmo não haver

empresa habilitada, e portanto declarado fracassado, foi remarcado para ocorrer

no dia 11 de maio de 2020, às 09:00h, O qual se encontra disponivel no endereço acima

no horário de 08:00h às 12:00h.

Senador Pompeu (CE), 23 de abril de 2020.

z¿¡z¡ ..l,~.›.\ láb-
osé Hig dos Reis Rocha

Presidente do Município de Senador Pompeu

Prefeitura Municipal de Senador Pompeu
Rua Sigismundo Rodrigues, s/n.", Bairro Centro - CEP 63.600-000

CNPJ n.° 07.723.421/0001-82 - CGI: n" 06.920.284-2

'r1;\'.› :Ú fr; _?
.I_ «aii ,O



1.3
F.§€
MISTO

Plvlflfllflflø
nplflrdllufm
Ilvuwúnh

F$C'C17KB1

Í DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO | SERIE 3 | ANO xn N°0s4 l FORTALEZA, 24 DE ABRIL DE 2020
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE GRANIEIRO
- RESULTADO DE JULGAMENTO - PREGÃO PRESENCIAL N"
2020.03.l7.0l, OCORRIDO NO DIA 23 DE ABRIL DE 2020 AS 09:00
(NOVE) HORAS. OBJETO CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURUJICA
PARA FORNECIMENTO DE GÊNEROS ALIMENTICIOS PARA
ATENDER AO PROGRAMA NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO
ESCOLAR .IUNTO A SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICIPIO
DE GRANJEIRO/CEARA. REFERENTE AO EXERCICIO FINANCEIRO
DE 2020. PARTICIPANTE (S): 01 - G.l DA SILVA MONTEIRO
ALIMENTOS. CNPJ N" 27.041.833/0001-S7. VENCEDORA G.l DA
SILVA MONTEIRO ALIMENTOS. GRANJEIRO/CE, 23 DE ABRIL DE
2020. TATIANA DOS SANTOS ALVES - PREGOEIRA.

'iii .#1 Ii*

Prefeitura Municipal de Quixeramobim/ce. Extrato do Segundo Termo
Aditivo ao Contrato Pregão Presencial N° 05.001/2018-PP, Contratante:
Administração e Finanças. Objeto: Contratação de serviços de assessoria.
acompanhamento. produção e formatação de avisos de editais de licitações
dentre outros :I serem publicados. nosjomais de grande circulação da capital
e interior. diário oticial do estado e diário oticial da união. Contratado: Luana
Arielia Ferreira. Este termo tem por objeto a prorrogação do contrato. O
prazo contratual anteriormente pactuado será prorrogado pelo período
referente a 02 (dois) meses. a partir de 12/03/2020. fixando O seu novo
vencimento em l 1/05/2020. Assinatura: 10/03/2020. Signatáríos: Francisco
Edson Faco Bezerra - Secretário - Contratante e Luana Arielía Ferreira
representada pelo o Sr. Cirilo Vidal Pessoa - Contratado.

*IDF li* Úlkü

Prefeitura Municipal de Senador Pompeu - O Pregoeiro da Comissão de
Licitação toma público para conhecimento dos interessados que a licitação
na modalidade Pregão presencial n° SS-PP007/2020-SRP, cujo objeto:
Registro de preços para futuras e eventuais contratações de serviços
para realização de serviços de propagandas volante para a divulgação de
campanhas c mobilização dc pessoas para fóruns contcrcnciais c outras
ações c cvcntos. para atender as ncccssidndcs da Sccrctaria dc Saúde do
Municipio. realizado no dia 07/04/2020 às 09h. em decorrência do mesmo
não ter sido constatado a presenca de nenhum licitante. e portanto declarado
deserto. foi remarcado para ocorrer no dia 08/05/2020. às 09h. O qual se
encontra disponivel no endereco acima no horário de 08h às l2h..Iosé I-ligo
dos Reis Rocha.

lili* #11 tllü
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE AURORA
- AVISO DE LICITAÇÃO - TOMADA DE PREÇOS N" 2020.04.23.l.
A CPL. toma público que estará realizando procedimento licitatório. cujo
objeto é a contratação de serviços de engenharia para a execução das
obras de roçada manual das estradas vicinais do Municipio de Aurora/
CE, confomtc projetos e orçamento anexados ao Edital Convocatório.
Abertura: 12 de maio de 2020. às 08:00 (oito) horas. lnfonnações e editais
nos endereços eletrônicos: https://Iicitacoes.tce.ce.gov.br/ e https://www.
aurora.ce.gov.br/licitacaolista.php. Informações poderão ser obtidas ainda
pelo telefone (88)3543-1491 de 07:30 às 13:00 hs. Aurora/CE. 23 de abril
de 2020. Hilton Batista de Lima - Presidente da CPL.

iii! *ii ii*

Prefeitura Municipal de Quixeramobim/ce. Extrato do Contrato Pregão
Presencial N° 18.003/2019-OI-PPRP. Contratante: Autarquia Municipal de
Transito e Transporte Rodoviário e Urbano de Quixeramobim - A.M.T.Q.
Objeto: Aquisição através do sistema dc registro dc preços dc Inatcriais
para implantação c restauração dc pintura dc sinalização horizontal dc
trânsito e demais materiais de sinalização de trânsito. Contratada: Pruvia
Pesquisa Desenvolvimento Indústria e Comércio Ltda - ME. Valor Global
do Contrato (1 I: R$ I7S.225.00 (cento e setenta e cinco mil e duzentos e
vinte e cinco reais). Data da Assinatura: 12/03/2020. Vigência do Contrato:
até 31/ 12/2020. Signatários: Arlene de Sousa Farias - Presidente da AMTQ
- Contratante e representada pelo Sr. Mirlcurio Gomes Matias - Contratado.

tá* Úirt ill!
Prefeitura Municipal de Quixeramobim - Extrato do Termo de Fouiento N°
20.03.00]/2020. Objeto: Realização de parceria conforme tt indicação du
interesse público envolvido e plano de trabalho que objetiva a cooperação
para auxiliar na operacionalização de unidade de pronto atendimento
(UPA). em conformidade com a Lei N° 13.019/2014 e Lei N” 13.979/20.
Valor Estimado: 3.235.315. IR (três milhões. duzentos e trinta e cinco
mil. trczcntos c quinzc rcuis c dezoito centavos). Dotação/ Elemento dc
Despesa: l30I.l0.I-l02.l30l.2.054 / 3.3.51.40.00. Data da Assinatura:
06/04/2020. Data da Vigência: 30/09/2020. Assina Pela Contratante: Leila
Maria de Vasconcelos de Sousa Duarte. Assina Pela Contratada: Maria
Hclcni Lima da Rocha.

lllklk ii* #11'

Prefeitura Municipal de Quixeramobim/Ce. Extrato do Primeiro Temtu
Aditivo ao Contrato Dispensa N" 13.002/20l9~ DL. Contratante: Sccrctznia
de Saúde. Objeto: Locação de um imóvel situado na Vila Poco da Serm-
Distrito de Uruquê para o funcionamento do Posto de Saúde. Contratado:
João de Assis Barros, Este termo tem por objeto a prorrogação. pelo periodo
referente a 12 (DOZE) meses. a partir de 27/02/2020, fixando o seu novo
vencimento cm 26/O2/2021. Assinatura: 21/02/2020. Signatários: António
Eugênio Gomes de Almeida - Secretário - Contratante e João de Assis
Barros - Contratada.

eventuais aquisições de materiais permanentes. Contra %: Empresa:
Maxx Distribuidora de Medicamentos Hospitalares Eir li; ptgr Gig l «fj
do Contrato 06: RS l4.4]8.70 (quatorze mil e quatr (mtos 'do É
reais e setenta centavos). Data da Assinatura: 27/02/20 0. Vigência: Até
31/12/2020. Signatários: Francisco Edson Paco Beze - Secretári¶,‹
Contratante c Max Jefferson Assunção da Silva - Contratado.~--¬ . .. _.-.

\ Utlf I. ft

Prefeitura Municipal de Quixeramobim/Ce. Extrato de Con ~do.__
Pregão Eletrônico N" 05.001/2019-06-PERP. Contratante' ofetgnia- ,`“~.
de Administração e Finanças. Objeto: Registro de prcços Qgfiãittiras c` 'Lf ç

amv ~u‹‹‹ meu “ .
.›'Prefeitura Municipal de Quixeramobim/Ce. Extrato de Contrato Pregão

Eletrônico N° 15.01 l/2019-Ol-PERP. Contratante: Secretaria de Assistência
e Desenvolvimento Social. Objeto: Registro de precos. para futuras e
eventuais aquisições de cestas básicas. atendendo às necessidades do Fundo
Municipal de Assistência Social- FMAS. Contratada: YBP Comercial Ltda.
Valor Global do Contrato 01: RS 78.000,00 (setenta e oito mil reais). Data
da Assinatura: 09/03/2020. Vigência: Até 31/12/2020. Signatários: Ana
Stefânia Leite Leitão - Secretária - Contratante e Rogério Neyva Pinheiro
Teixeira - Contratado.

11!! Ski* #**

Prefeitura Municipal de Parambu - Secretaria de Infraestrutura - O Presidente
da Comissão Permanente de Licitação. localizada a Travessa Tiradentes
N" 30, Centro. toma publico aos interessados que no dia l 1/05/2020. às
09h. realizará licitação de 'Tomada de Preço N” 2020.04.24.00l-SEINFRA
cujo objeto: Contratação de empresa. para execução dos serviços de
pavimentação asfáltica em diversas mas da sede do municipio, PT 1060488-
24, conforme projeto em anexo. Referido EDITAL poderá ser adquirido no
endereço acima, a partir da data desta publicação. no honirio de expediente
ao público. de 0811 às 14h. ou pelo portal do TCE: http://www.tce.ce.gov.br/
licitacoes. Artur Valle Pereira.

#101* *lili ífllli

Prcfcitura Municipal dc Scnadoi' Pompeu - Aviso dc Rcmarcaçâo dc
Licitação - Pregão Presencial N" GM-PP006/2020-SRP - O Pregoeiro da
Comissão dc Licitação toma público para conhecimento dos interessados'
que. o certame cm epígrafe cujo objeto: Registro de Preços para fiitura e
eventual Contratação de Serviços de bonachnria, para atender a frota de
veículos das Unidades Gcstoras do Municipio. realizado no dia 16/04/2020
às 0911. em decorrência do mesmo não haver empresa habilitada, e portanto
declarado fracassado. tbi rernarcado para ocorrer no dia l l/05/2020. às 09h.
o qual se encontra disponivel no endereço acima no horário de 08h às 12h.
José Higu dos Reis Rocha.

 



Jllllll
cutits
Fifa propõecinco
substttuições
PANDEMIA A Fila propôs
urna mudança temporária na
regra das substituições para
lidarcom a provável maratona
dejogosapósa pandemia do
novocoronavírtts. Um
porta-vozda entidadeafirmou
que a entidade sugeriu que
cada equipe possa fazer cinco
substituições porpartida. em
vez das tradicionais três. A
medidaainda pretisaria doaval
da lntematiottal Board (IFAB),
órgão que faz a gestão das
regras do esporte. Intenção é
que as equipes lidem melhor
com o desgaste dosjogadores,
que estão treinandoem casa.

.__aé_¬._í_._

GPda França
é cancelado
FÓRMULA 1 o Grande
Prêmio da França de F- I foi
cancelado e éo 10°afetado na
temporada2020 devido ã
pflndemiado novo
curonavirtis. O Paisjá tinha
ampliado as restrições aos
eventos públicos, e utn anúncio
sobre a provajá era mperado. O
Reino Unidojá informou queo
GP da lnglatena, em
Silverstone, será com portões
fechados. Mesmocom as
baixas, a Fórmula l confirrnou
quepretende realizarentre 15 e
t8 corridas na temporada 2020,
queiria até o mês de dezembro.
Mas não há Gtlendãrio definido
ainda.

NBB discute volta
pós-pandemia
BASQUETE A crise causada
pda novocoronavirus fez oom
que o NBB, a principal ligt de
basquetedo Brasil, se reunisse
com as ligas argentina e
espanhola para pensar em
maneiras de retomaràs
atividades em cada Pais. O
encontro foi realizadoontem,
via videoconferência. "Estamos
vivendo momentos muito
parecidos, cada um com a
realidadeno seu Pais, mas
todos unidosquerendo voltar a
fazer basquete nas quadras".
disse NiloGuimarães.
presidente da LNB, liga de
dubes responsável pela
organizaçãodo NBB.

DN 28deat›riIue202O Terça-teita w.vw.dlar=u‹iomitles:e.c<nri.bi

Prcleiturl Itmlrlpul de Senador Pompeu -
Pluto Prooniiciol H' ST-PPODIJUN-SR? - D
Pinqmiivt: :lu lluriclglu, lolita público parti
ooitltuclritmln dos inerouadot tm. M wúxtritoiits
t2:06r2o2o nt viii. rw ut: da cn-tiiuàa se
LI=lI;llo. iowltntli na Avutm Ftitrmloo França
Cartinrnia. :Jii.', ttmlrø. saitasnt Pompeu-CE

Ptsçnt partlttuin: uvuttttals itsutwlndomtiiat
timnitm da armor para ulartnor as noeclliilndu
tt: Samu na no rtacatrio, Dosomctrtnionlo ti
Ilmstéatrin ilvciut do Wtriuciv. nwttl tnimaniitia
ditooiwut eo oii-moça mira nanotlrla iiitolh as

Fftlolttn Itllcipcl b Iuitldnr Iurnof.-tt - Avml
soflmflrfindokkltaoiti-°føgãoPvuøn¢ial!P
GN-Nmfl. ?SôRP›0PI|9t›aímdoCorItluI|›‹lt1
Licilttçlo icms :Cálice em aonltrotmrnle dos
iiiIswua1osotn.o‹=oruitz uiiiiap-volt oulosbiola.
liegttvo no Puga: nara rutuin o uonttnl
Contrate io ou Serviços eo bcrvacnarls, tura

Iølutirclplu rnoindu no dia IWCWKIZG oi OI: em
denorrónci: do msmo não Itorui emptou
rtfllllidll. ll Plrllünlfl ãoüäfidø Írlaiihãlã, MI
mrwmtrapum aoonmrto da Il?€h202l›,àt Dllh o
curti na Moentn diupmivttl no unóonpo acima no

ul.|nirooãzs1tdøl:citoç.§v.I`¿¡iaitbie|u.Roi¡nt‹cd aluidunltolacn micwe|daaUrii‹l1AitaGutniuó:

^l2És_(››_l›ilg_‹ittisñe_ *__ ftnrhndubdhàstlh .loldllgudasflnuibiád

364131252

TIGMMEIESTA? DO CEARÁ - PREFEITURA IIUMCIPÂL DE SOBRÁL - ÀI/ISO DE IJCITAÇÃCI -
PREG OELETRÓNI CO (SRP) N'D55I20Z0- SHE (BB N” !12431)- Central dc Llcltiçflua. Dltl do
Alienurnt Il/05»'201'0, às Wit [Horário de Etoallttii OBJETO: Fwqtstro da Preço 'ira Futuras e
Eva‹itua‹t›Aqtiistçbtt.‹ da modlàamettms fill- f-lpctftâfislwtz a ttnttdit-tosrtcos do mneogal hltsira I, que
serão dc.‹›ti‹¬atiss ái: unidades do saúde da Secfelztla Mu niupal da Saticc. Valer do Edlhl: Gratuito.turonuâçoesz seu z‹m›¿.cotttd.të=.ntrt.Ii1. (AcEsss _ |.|cir/vs-first ti tt Rua Wisin tl:
Mecolms, N” 1.753, 4" rondar Fono' (B8) 3677-1157 s 1254. Solsutl-CE, 21 do Abril da 2021.1. A
ƒrttgculri-Lln Guaru do Ollvolra.

TOMADA DE PREÇO8 N' 027/202)-SEUMA - Co'ttt\tâíw Priririuttlrrlo du Ltoiluçtiu Dlll dl
Atnnurn: 0110812020. as 09h DBJE|'D:l criaçao do Tipo tec-:rca ta Preço visando .t Contratar-!n
de ounsulttina eszteizttdimie para elflbonçio Ile t.~t outudtt ou vulnerabíltdace às mdoiicea
ctimatitrati com tululoto do "termas utlttzalnllvus os Sobrn|.'Go_ no flrnbllu do Pruqmtr-u du

šmlmwaiantsglds 5ot.id(L-I =RD¡DESOI Éalot ea Eddttzl' Jüratutã
z ter lrnuob mt tem tz tt us Virar: e levei . '

1.2501” Mdnr, Cunilu Fono !l'1G_l307 -1157 Svbrll-CE. ggedn Àbrll da 1020. A COMISÊÍD-
Knnncltnnhtnrtorlo Nogueira Barroso- Prutdeml-

=Es1'At›o oo csiíl. - oitai-'ei'tuRA uuniciiut os soatzu. - Aviso oe ucmteko -l

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURAMUHICIPÀL DE RERIUTABÀ -DECRETO N' 013. di 27 DE
ABRIL DE illlfl CON\"C.'Câ CANDIDATOS APROVADOS NÓS CONCURSOS PUBLICOS. EDITAI
Iv' OIQJH E N' 301/20l9 O ÚREFEITO MUNICIPAL DE REf1|UT¡\BA_ Sflflhfll Oãvñlúb l-tpnørlr:
Lemos Note, no uso de sum; utntttivlkrse tricvzognttvaie ltsgettt u de aoortlu com tt srt JV itttno IX. da
Cmslituiçác l-adorei de N88, nos resinas da to. Municipal 11° l)32f2u'9tconf:ursr1 puoltcnt n. ainda
um mirlorm dado no-'tt u Edital i". 0319019 Connldorimlo i romoloqaçâri co 'animou final tio
Cuncunâo Dtitilicu dev dmtttinltâ nulla:-ttloe ou site www.ii:.h u¶.u| o rosultnco 'mal com
hcntclognçao r\' 021125319, no Ifitatlc- Ulctd do Fsladti. adição do cm 02 de nultttrro de EDIB.
Cflnsldornttdo tt :ter-isãu,,zdit:laI pwlertds nos autos dc processo rt” 0303068-98.2ü'6 B i§&l1f57.
une trttiwloi. iunlc- ao T1ib.tt¬itI de Jttstçvi do Estado uv Ceará: Considerando 1:-se ixlmininlrtâçiiu
piihlm. em cantador ln"IP0. Dona rever seus atos, vinda azetregdrava Iocoses cwittida tm aprovados
na concurso ti twin i sua convucoçllo dentro das normas eo edital. Considerando
RECOMElIIDF\"ÃI.\ Dl] MINISTERIO UIJDLICO DO ESTÀDO DU CEARÁ. tzuänlci sua ulno do
oonvomian. DECRETA: Art '“. Ficam CONVOCADOS os candidatas ari-ovadrm, 'slnclnrados no
Al\E›t(`z oo tuetettte decreto. para se ¶tri:tset¬taru‹n -›n Setor du Flecursos Hnrzâitos da Prefeitura
Mtntcipul. no Itfttlclow Run Dr. Osvi ao I-worto Lemos. ' 76, 2° ii eo. Centro. Rert'.Ittt›n-CE.
tolalorv: (55) 3537-2052. rio hofano da Ollzlríi os 12 D0 horas de segunda-lei*a st sexta lnint Os
t.onv0c‹ttc't:s do-.emu oonmrarnr pessoalmente ou por orotztratlcr munido de Insuttitecto de
Prrz‹:urtti;ã': pública, ro utrloeo de 04 tt (IB do muto eo 2020. At' 2°. C ‹.ar'dit1ult: :It-verá trt
aorasttttzar com os seãuliitne ‹trt.*..zrmntt:s para .:tt.›lL-.ta t`A;zIalsi ai|runllr.ada(¡) do linaastm do
Pessoa Fisica- (t‹¬F;C piaisl autenticadalstdn Cédula deldcnucatne Cmësrovaflc de nscnçño no
PIS-PASEE se ill lol todos tado, úóptots) aulantleadulisl du Certidão de sua--tcrtlo o.i. et: viúvo.
.tfir-ssorirara Certidão tia Óbito. ss dtvori: ado, .àprossntâr .tAviut>ê»;áo ou Eeicrltuia Publica Sit Lnlflo
Estavel. Clint: da Dedariiçâri do Boris ertcetnirhtida 2 Receita Federal. rclabvu ao últiirn exercício
ll5‹.‹e›l cw. firmar dcclufacão de bens e t-titres qto constituam sou psinntnnlo, Ci7n‹prt:›nnte tw
riwdètioln (coma :Ia Êlgtu. luz ou telefona aviettlda em data rt-certa), (Ideia do l|:t.ln do Heitor o
Cirfitdao ct: Quitação citarnl crriitdtt uduongào txwmptttuiitc. Copis(st autenlor-:stay -to Ce'ti"im:la
de Reooiwvta aluu G:tr.x›piile-'lu para taaildltlulcs dc sem mesoulíro com idsdú tm /-5 mos.
Contate) .tutsntcafla(s) no Rofllslm no l;‹.ns:ih‹. Roglmal da raioâotla nrorluslmwl. q.ant1ti 'ai n
case c. cedida: negativa: Diploma tievirlrrterte registrado. de mn uséodecurso de nivel exgtztn
:tara o unrqo. Intro: do por ltrslltuioàio rtiúontieutdo pelo tllnislérzo do Etlucaçitu. :oinpmvttoo por
'rom no apresentacao da nen mlglital ti eo mula; Camillo da J_s~iç.a Estadual - Aves :I-mir. o
ei-ivitivia s - Rcsttlucšb IISCCNJ; Certidão da .lttsliu Federal Aoccs clveâs c t:nn:ltta|a tati origmats
ce locus os Titulos erwiiàcos isetn››il‹.ainente 'ra Prova de Tltulcs, ro ca-.tz dos tâarwt. pela Niva
Situurlev. Ctizttaintaufuntlt-.a1a(s):Ia tzrtatrn :Jc ttattlkaçào cats :fla C, para o miga unatäuimuot do
vtàeulmta. D2 li1t›u¡_lttt.r-x 3 1:4 coloridos. recantos ‹: dataäbs, Co;-itsis) atnantlr nlst dale)
cnrttdúoltitosj do faseununto do flltes irottunrs do 2' anus du lotado Declaração do turu uettar
imitiprirco is Mit' tal suriido. no oxotélclo da lurçao pública. t.ef'alInadu por omtlut na littpiubldeda
ntltw rttstratwa. arizona por q..dQue' (irgao ztúblicn ou unidade mt cslore lerersl. estutlutl ou
mundoal. Declatweão quanto ao ottcvt:-eo de o.rIvo(‹.t mtgntttt arroiefctsi cu função idea)
pzhliizalate sobre msfiälmlmwns ¡›mve^Ii›sdi›mrri¡ntn=i do trtiosanleduna e ou nunsttc; Dodaritçát-tr
de nãouxtiit rvripnndn stincau por iivtluneidttlm, a|:I:cndt:tml ooalouo' órgão oii txttco ou srilldede da
o-:tora lodttral. orstluol ou municipal: fzimarlorrvq do compn:m‹sso do sigilo n eor‹ñ:nr~t:iaI~ditdu das
Irftxmaçoiâ-.i. Cnviprni tir. atravía rio respectiva ata stadn. lo'nnt:idu por rrsutoo no trabalho, aoitorto
*tsica e mental para o i.\xe'c`c=o das atrinuiuôes do cargo: Att. 3'. So o caitcidalo cnrvocado ndo srt
aoiesonlnr para fazer a e'lmgo da doi:...rnont:tç.'¡o. M prum estabelecido por esta Tlociet-'›. :iva
mitamusdu UESISI ENTE tto rtitortotliàsør tiumaaon para o t:art,'o im i,..aIlctai.mvttt1o rio Cnnt:ufw.›
Filhlim. Art. fz" Não sem nwiiemlo D Oirmltlitttl habilitado que fizer. err quidquei ttzxzuitiiartlo
doda'-Não lnlszt ou imitar.: otira ins detpoosa B que não oossw. 'rt dara en posso. os too-dtsšcns
mmlmtrtt ea umas tio Euhd nos en later D tI2l!' 9 it 0112014. An. 5°. Esta Dei:'utr.i mtrit em vtgilst -a
dela da sua ruollcus än; Reizsíro-se. Pulillqw-so. Cumnm-se. PIBÇO DA PRE FEITURA MUNI PAL
DE RERIUTABA. E :I 27 D ABRIL DE ZJEG - OSVALDO NON RIO LEMOS NETO - PREFETO
MUNICIPAL - ÀNEXO I - RE|.ÀgÃO DOS CAHDFDATOS APROVADOS - EOÍYAI. N" l)1I20I4 I
EDITQL 0092019: CANDIDATO APROVADOS PROFE3$0flA DE EDUCÀÇÃCHNFANTIL: 24'
ÀNTUNIÀ ¬.l'JFL'\fiI\ DE ARAUJO BRAGA. MDTORISTI CATEGORIA "B"í il' ;\Â1_[Ç¿N]¡li,Ê_F_\Íl.|£äg ,p§__sotts¢ meu os PREi=EltuRA Mtititcttw. os i=teRlt|iAsâ_ es Auo t›
C AOS 27 O: ABR L. DE 2020. OSVALDO HONÓRIO t.El\lOS NETO - PRE=EITO

`MUN|CIFAl. IÍJE RERIUÍABA.
ESTADODO CEARÀ~ PREFHTURAMLINIGIPALDE REHUTABA- DECRETO N' Il1,7I2D20, do
27 DE ABRIL DE 2020. C0\I\/OEA CANDIDRYOSÁPROVADOS NO CONCURSO PUHLICO N'
001/2013 lí CADASTRO DE RESEIQVA O PREFEITO MUNICIPAL DE Ri'-RIU TABA. Sonhei
Osvaldo Horonol nmfxt Noto, no uso ou sueis êtlfitiuiçoes is prorrogar vtts Ioqttiã u da ncoroo :om o
art 17. inciso IX. da Corstllulçflc federal da iälãfl, nos i-mtos de Lo. Mtnldpzi n' üJ2z'20l9
tooncutsn publicar e moda em oofl'ortnidzide mto o Edital 'P 0ü1fZO'I9. Gonildolimdo tl
wmclognçan do rooultndo lnat do Concurso Puolltzt. :ot-tdomooto puolmodos o_o sito.
mwi-.l¢`t:.ni?.t›t ci roatllizco l›riu| com rtontcloreçáo it' 021i?{l19, no I) nrir: Ollctttl do estado,
edição do c o O2 do outubro de 2019; Conlldonirido a riecossldaoe do provlmeivu eo Carws
t-\út:l das Eletivas; tonsldttranda o não catnparectniànto do candidato aprovada GUARDA CI I.
MUNICIPAL J CI 69 lv lol! tra l)^¡CR*TI\ All 1° F CONVOCA Joco au m o . _ _ . ›c.r~1 ' l OS os undtlalori
õprownmc, rutnmtnndon 'in ANEXD I do ptcttevta dat-mta, para se ;r;ivesútnaror^ no Solo' de
Re-z.fson Humanos :to Prefeitura Mttttldpä, no srdamço: Rua Dr. Osvaldo l-.oriorlo Leiroii. 17€, 2"
piso, Ga-ntro, Rnrlufahri-Cl'.~. telefono (Bat 3631-7052, 'trt horário riu flittlll as 12 OD horas. da
sa¡¡uvtt'.t-›-Intro à -truta luva. Os convocados devorar: centpareoqr pessoalmente o.i poi¿›tur.w.'›dn'
nitifadtz dr inslmmento nn Procuração putirro, nn porlrian na 0-t a Of! do maio -to 292 . An 2". O
candidato deverá se aprnsfintã' :om os sngaêtlgtos rdncumavrtm para ttiidfltssè Ciätiala)

' ."' 'GQ-.=,. I., "
ll1|::‹l:t'r}‹|1.m;.l32tr£i1pl|onv`i:g':`i{iÊ1:;-nçBA§¡:t)o“Pl°.JPA5*aEP, se pl ãrggauflaãb; 2aãlallllüuga
un Cortidao dit Camriianto ot., se vitivt-., aptnsentni a Certidão de Otrlto, sa dtvtrrcladtt_ iiottnontai
ä›\vaiha?::1r oàilãsnritttura Pirlalllx-A da Llrlãc Eatfveál: Copfis da Ddoclãroçä de Bans ewtastm liada à

rtunta ora sw-'t ao t' fimo exercicio 'sr , ou mta' tt fra' t da mr: u v ares quo
t-nos atuam situ patnntór oz (Ion-rintvanlz os muito-iczaáwnta da àgua. luz ou talaloro anitllda er'
data rt:‹:unte);c‹:ti;tia)do Tlltlln nã: El)eit‹t» É tñortüâg dae Qäillaçäo Eleitoral Í-trittlja pelo orgão
ootr .c ente; úpifs allteti me lts no c."l.i.tr.1 cservieu cfuu Cana-patnrlw Bira
tottnãitllahttréflcu se;olrniu:Jtttu. omnnriada ãtir -là Cdpialai aulanttcãtlaisl do Região no
..t:r. e u aqi .fi d- eat i›-'ut ro Sion .ouan r u eu-iu 1:, or-vtto tz it st vi¡_ I orio,

rlovãrtiminltz ré) lsltotilit dígrxmáltsãz do trttrsu do nivel exigido para tr carga lornøcluo por
iristiutiçiãc iecangienlda pets Mlnisteilo ue Edtcaçäa. cf.\¬:iruved‹› nor rnet-1 de a iesoritsçeo de
seu olèyinal e du cbƒla; Cetlklãu da Jtnllçzei Eslauunl-Ações civeiit i: criininalu - as-ttoltiçáq 156-
CNJ. ertittšxu da usiiett Fedoinl kuous trlveis e cilrnlrrtwz Vias crginn s de tridois os Ttzulos
errtudusâttetrtçiuarnlcrln ga Tittlës.no rãso dos cargo: cais Nrlëãl Siitoii.-gi. Çoutngâi

› l lucaz . I: D um! :inmcca tin¬i or -arr,ut:t€ts. a
ãl.t§;')`ãIrtuI;`!3› :4 ctio?-ii?tzi. mrxritltzs B dãaãàs. Cd tals) uulaãiceãagfdaisj cer:irlt':ulües) :te
nuuitrritêrto dz- ftlttutt rnoitrtnts tie 21 arms de Idtuia. älidunrpísri de mão ester ntttripnridu n item ter
saindo. nc nerulciti nn lunçãn _:›ul›l ut. tiendtdade po- tndlica de ltnomuidpce unir mstiat vn.

zt qu - o n* ea ' to s . s › ` iÉz`›°.Â°z'Íz“'l-.z'à°' °.§'Ã'°""1' `”.'.`i`1'íz«“"z§'É,°§.z`°ä‹Ê"z§`IfZz'Íz'Êz?“¢zÍ\Íz'?;fÊ.›I”f'Í.Ú`l.3ÊÊ.í“}'§Í.s§“p$üZi'š'“'¿
sobre leuelriintrrlu do piovtrrkati demrientus ou itp‹›sottt¡tdt:vztt uiou mansão: Deizlerucãu du não
išëlar r.;1i1tp::5tto oor Iitidoittildiiiiu. episode uol quttlqtiur 0rgãu_cf1'i:iIicti n`t¿ai.‹ntid§dN:t su

'ra edu .es tt ou iii tretas: ~tmitr etmo ea mi fxwnifo o siglo it ro- inc a o
dusuinlcifriuoüeet. lllotnplovarl ulnwoí- no ro‹âp¢‹.lJvo tttuslzzutlu. ltrriuctdo uor matlecti do trt-thtilto.
iwltttào fisica mental para o oxeicico dtisntfibmcooä docrqn. Art 3°. Se rs cartdtdalo rxmvocndo
não so cpm-âontrtf para la¿t.§‹ o entrega da doctnfenlaç-eo /to prazo aslenuloctdo ua? esto Dociole.
será cousidaftido l')ESlSll.-Nllz do direito oa ser nomeado para fi cargo ao qual to azuovtrdo no
Concurso Puolicn /vt 4" Não :tera nomeado o candidato htiotlilitrro que ltltif. um astiqcer
dcmmonta, øodamçã: Iatsa ou mo›rutn_pai_a Iins do coeso c gtéo mto possui, no dota uu paso. ns
requisitos minimos oxtgioosno Edttalflfl .'2tJ't9. An. 5° este . cfoloentrs um vlgot modelado na

ñt'iiz°tilâ% \“'¿l;”5`?*3'~ 'E'.z'z'f*i›'i? z'ä§5`*ê§%?Âtt§'t'š°.?z›”3âáÍãE%iä'§"t¿1~%”l§¿?^'¡-Rã.› . . z - 1 t z- z .
MUNICIPAL - IÃNEXD I RELÁÇÃgD?O5 CANDIDÀTOS APROVADOS - EDITAL 00112015.
CANDIDATOS APROVÁDOS: ll CO - PLANYONISTA: 4' JAIJER ALVES BRAGA,
ENFERMEIRO: 3” THAMY BRAGA RODRIGUES, CANDIDIQTOS CLA$$lFICÀVElS.›Gl_¡§4RlJA
CIVIL MUNICIPÁI.: Í' VRÂNCISCÔ SIDINEY FFRREIRA Ml!-l)Í:Il~A7OS. PAÇO QA PREFEI IURÂ
MLNICIPN. DE HERIIJTAHA, ESTADO DO CEARÁ, ACS 7! OI: ABRIL DF JCZD. OSVALDO
H0hÓFlIOl EMOS NE'I`‹'.)~ -*F-!EFEI`l'0 MUMCIPAI. DF RERIU ÍAEIA

3B0168?fl5

À. _sõsfšz
Áznziézr(_-35s

C0 l¬

`
.ä

"
\ , « ~- *titp f,‹._,›‹,¿_.¡} .¿_

tom.barros@svm.coin.br ' . __ __ };.;.
:ânúgérizcenõ .

TÉCNICO Acnxtta DE
Topos os motos

esta minha vida prolissional de 54 anos de batente,
não lembro tervisto num time de futebol al,9,'utn trei-
nador superar o prestígio dosjogadores, verdadei-
ros idolos, quer do passado. quer do presente. Fs-
tou vendo agora. É 0 que está acontecendo com o
técnico Rogério Ceni. De simples condutor da equi-
pe do Fortaleza em campo, ele passou a umaposi-
ção superior, não pela hierarquia. mas pela devo-
ção e amor de uma torcida fantástica. No Leão do
Pici há duas histórias: uma antes de Rogério Ceni;

outra depois dele. Tem valido sua experiëncia dejogador
que foi campeão do mundo pela Seleção Brasileira e pelo São
Paulo. Tem valido a condição de mito que ele herdou dos
tempos de goleiro do São Paulo. 'l`em valido a trartsfortnação
que ele promoveu no Fortaleza, fazendo o Tricolor cada vez
mais vencedor. Pelo menos. no momento, Ceni é intocável,
insubstituível. O próprio torcedor pergunta comoserá o Por-
talcza sem Rogério Ceni. Está ai uma indagação de díficil res-
posta. Basta ver a experiência negativa, embora efêmera, da
passagem do treinador Zé Ricardo pelo Pici. A sombra de Ce-
ni ficou pairando entre os tricolores. até o seu triunfal retor-
no ao time.

Pitrstítâio
Notáveis treinadores deram sua contribuição profissional ao
Fortaleza. Nos velhos tempos, Moésio Gomes e Caiçara. res-
ponsáveis por significativas conquistas. Coisa mais recente.
Luís Carlos Cruz e Ferdinando Teixeira também gartharaun
os aplausos da torcida. Mas Ceni está indo muito além.

.LXNIPLA REFORM,-\
Rogério Oeni, com seu carisma, a todos envolveu. Não se limi-
tou a treinar zi equipe. Convenceu os diretores do Fortaleza a
realizêuem reformas estruturais no Pici, tomando porbase o
que ele, comojogador, tinha no São Paulo. Avanços de mo-
dernização que também mostraram a excelência de sua vi-
sãoprofissional.

PARCERL-\
É bom destacar que, para concretizar seus objetivos, Ceni
sempre contou com o irrestrito apoio do presidente Marcelo
Paz. Marcelo teve visão futurista. Além dajogada de
marketingcom a vinda de Ceni, abriu espaço para repercus-
são nacíonal dentro e fora de campo. Obteve êxito nas duas
vertentes.

PIUJMS
PORAGUI PASSARAM
treinadores que sacudinm
asequlpes. No iniciada
década de 1970. o Ceará
contratou um treinador

DIMAS FILGUEIRAS FEZ
história noCeará. Soldado
do clube. Foi tudo: jogador,
técnico, supervisor. Muitas
vezes campeão. 56 nãorol

chamado Ze do Rio, homem presidente. Salvou oceara
de palavra fácil. la à Praça do em muitas ocasiões.
Ferreira efazla a cabeça da Ninguem tem historia de
torcida. Tornou-se idolo. tantos serviços prestados a
mas asdermtaslogo um dube quanto Dimas tem.
derrubaram seu prestígio. inigualável.



`\ f<s>_\
\0 nf jj-

`^‹. ›

“S04 zã*"§~> ›:w"3"<
,` "

` › `/
._ -fz ~_ _. __. ,
\ 5'-t.'.;i1'I'._% T IPrefeitura Municipal de Senador Pompeu ` * .z L/'P

CNPJ: 07.728.421/0001-82
Slogan: Cuidando das Pessoas

~AVISO DE REPUBLICAÇAO
NÚMERO GM-PPooe.2o2o-SRP/2020 siTuAçÃo ABERTA

MODALIDADE PREGÃO DATA DA ABERTURA 11/04/2020

TIPO MENOR PREÇO HORA DA ABERTURA 09:00

LOCAL DA LICITAÇÃO
AV. FRANCISCO FRANCA CAMBRAIA, S/N - CENTRO

oBJETo DA L|c|TAçÃo: Registro de Preços para futura e eventual Contratação de Serviços de borracharia, para atender a frota de
veículos das Unidades Gestoras do Município de Senador Pompeu/CE.

Data da publicação do(a) aviso de republicação: 28/04/2020

ATEsTADo DE PuBL|cAçÃo - Aviso DE REPuBL|cAçÃo
Certifico para devidos fins e direitos de prova que o(a) aviso de republicação do(a) PREGÃO - GM-

PP006.2020-SRP/2020 está pub|icado(a) no seguinte endereço eletrônico abaixo:

www.senadorpompeu.ce.gov.br/licitacaolista.php?id=236.

Senador Pompeu/Ce, 28 de Abri/ de 2020.

, .

Jose Há) Dos Reis RocHA
Pregoeiro/Presidente da comissão

Prefeitura Municipal de Senador Pompeu E :H-_ _E
CNPJ- 07 72a 421/ooo1 ez 5'-'I'. . . - |

Slogan: Cuidando das Pessoas l'~::'.P-'-
. . fi .

"1-.-'
:Licitação Página(s) 1 de 1

Link direto
wwwsenadorpompeu.ce.gov.br/licitacaolista.php?id=236 'i-. 'E'.=



1‹›s‹1~>»*
D4,

í"""`*~.`

C0/1// -fi

S P PREFEITURA DE g/š¡¡¿¿\_  ¬ SENADOR POMPEU .I
'E5'-.«.'z~_;-,_. IS. .‹ CUIDANDO DAS PESSOAS

CERTIDÃO DE PUBLICAÇÃO Do Aviso DE REMARCAÇÃO
LICITAÇÃO

O Presidente do Município de Senador Pompeu, no uso das suas atribuições, CERTIFICA, para

os devidos fins, que o Edital do Pregão Presencial N.° GM-PP006/2020-SRP , com abertura

dia 11 de maio de 2020 às 09:00h, foi publicado através de afixação na Portaria desta Prefeitura

(Quadro de Avisos e Publicações), na data de 28 de abril de 2020.

Outrossim, CERTIFICAMOS que o respectivo Aviso do Edital do Pregão Presencial N.° GM-

PP006/2020-SRP , foi publicado nos lomal Diário Oficial do Estado na edição do dia 24 de

abril de 2020 Jornal Diário do Nordeste na edição do dia na edição do dia 28 de abril de 2020. E

no portal do município: htips://www.senadorp0mpeu.ce.gov.br/ no dia 28 de abril de 2020.

Senador Pompeu (CE), 28 de abril de 2020.

José Higo dos Reis Rocha
Presidente do Município de Senador Pompeu

Prefeitura Municipal de Senador Pompeu
Rua Sigismundo Rodrigues, S/ n.“, Bairro Centro - (ÍIIÍP 63.600-000

CNPJ n.“ 07.728.421/0001-82 - CGI* n“06.92(1.284-2

\. zj/ _ .\ __ ~__ _ ..-‹f- I
\ ;.h¡]"¡z `-w:.¡ /-'

Z

. ,Í
1.

.___ _.,f'


